
  
  
    
  

 

 
 

DECRETO Nº 9837/2025 

 

   “Dispõe sobre a oficialização da via pública, 

Travessa da Rua Lourenço Faustino dos Santos, 

bairro Camburi.” 

 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de 

São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com o inciso VIII, do artigo 

69, da Lei Orgânica do Município. 

Considerando a necessidade de estender os serviços públicos essenciais na via 

habitada e, que só é possível com a oficialização da via, é que:  

 
 

DECRETA 
 
 

                    Artigo 1º- Fica oficialmente integrada ao sistema público viário do Município a 
seguinte via pública “TRAVESSA DA RUA LOURENÇO FAUSTINO DOS SANTOS”, no bairro 
Camburi, que assim se descreve e caracteriza: 

 
                     Travessa da Rua Lourenço Faustino dos Santos – Memorial Descritivo 

 
                     Travessa da Rua Lourenço Faustino dos Santos, sistema viário do Núcleo "46 – Rio 
das Pedras", Sertão do cacau, no Bairro Camburi, neste município, com a seguinte descrição: Inicia-
se a descrição no vértice 403 na coordenada E: 436.026,064 m e N: 7.371.853,749 m, azimute de 
96°51'46" com uma distância de 4,68 m até o vértice 402 de coordenada E: 436.030,708 m e N: 
7.371.853,190 m, confrontando com RUA LOURENÇO FAUSTINO DOS SANTOS, deste segue com 
azimute de 159°19'03" com uma distância de 28,82 m até o vértice 433 de coordenada E: 436.040,886 
m e N: 7.371.826,230 m, confrontando com LOTE 10 DA QUADRA 06, deste segue com azimute de 
104°08'53" com uma distância de 4,56 m até o vértice 434 de coordenada E: 436.045,304 m e N: 
7.371.825,116 m, confrontando com LOTE 10 DA QUADRA 06, deste segue com azimute de 
192°52'49" com uma distância de 11,18 m até o vértice 435 de coordenada E: 436.042,811 m e N: 
7.371.814,215 m, confrontando com LOTE 19 DA QUADRA 06, deste segue com azimute de 
247°41'53" com uma distância de 4,55 m até o vértice 436 de coordenada E: 436.038,603 m e N: 
7.371.812,490 m, confrontando com LOTE 08 DA QUADRA 06, deste segue com azimute de 
353°10'58" com uma distância de 13,64 m até o vértice 437 de coordenada E: 436.036,984 m e N: 
7.371.826,034 m, confrontando com LOTE 07 DA QUADRA 06, deste segue com azimute de 
338°14'08" com uma distância de 14,88 m até o vértice 438 de coordenada E: 436.031,468 m e N: 
7.371.839,850 m, confrontando com LOTE 06 DA QUADRA 06, deste segue com azimute de 
338°45'11" com uma distância de 14,91 m até o vértice 403 de coordenada E: 436.026,064 m e N: 



  
  
    
  

 

 
 

7.371.853,749 m, confrontando com LOTE 06 DA QUADRA 06, perfazendo assim uma área de 194,89 
m² (cento e noventa e quatro metros quadrados e oitenta e nove decímetros quadrados). 

 
 
Artigo 2°- A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, providenciará o 

emplacamento da via pública acima descrita. 
 
 
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

              

 

           São Sebastião, 07 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
Prefeito 

 


